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홢 Det nye initiativ etableres uafhængigt af Filminstituttets øvrige aktiviteter vedrørende udvikling, 
produktion og distribution af film. Uafhængigheden vil blive sikret i kraft af en aftale mellem tv- 
stationerne og Filminstituttet om målsætninger og strategier for det nye initiativ, og det er fast- 
lagt, at de tre institutioner i fællesskab ansætter den kunstneriske leder for talentordningen. Den 
kunstneriske leder træffer endelig beslutning om støtte til de enkelte projekter inden for den fast- 
satte økonomiske ramme. 

홢 Administrationen af talentmidlerne skal forenkles, således at der er flest mulige midler til rådig- 
hed for talenterne og filmmiljøet. Derfor vil den nye talentordning fremover blive forankret ad- 
ministrativt i Filminstituttet. 

Ad 4. Børn og unge 

Målsætning: 

홢 I sammenhæng med målsætningen om at styrke formidlingen af kort- og dokumentarfilm i for- 
hold til skoler og biblioteker iværksættes en målrettet indsats med henblik at udvikle filmmediets 
anvendelse i undervisningen mv. Indsatsen udvikles blandt andet i samarbejde med undervis- 
ningssektoren f.eks. Undervisningsministeriet, Kommunernes Landsforening og Danmarks Læ- 
rerforening. 

Ad 5. Det lokale biografmiljø 

Målsætninger: 

홢 Fortsat udvikling af det lokale biografmiljø 
홢 De lokale biografer er vigtige kulturelle samlingspunkter i lokalsamfundene. Et velfungerende lo- 

kalt biografmiljø medvirker til, at filmene ikke blot får premiere i de store biografer i de større 
byer, men også i de mindre biografer -  og dermed øges effekten af den markedsføring, der finder 
sted omkring premieretidspunktet. 

홢 Forberede omstillingen til »den digitale biograf« 
홢 Inden for de næste 4 år kan det forventes, at den digitale biograf vil slå igennem. På længere sigt 

vil distribution af filmene på de traditionelle filmspoler forsvinde og erstattes af den digitalt la- 
grede film -  der enten distribueres via diske eller via nettet. 

홢 Filminstituttets opgave vil være at følge den strategiske og teknologiske udvikling blandt andet i 
samarbejde med biografsektoren og internationale samarbejdspartnere. Samtidig vil det være en 
opgave at forberede omstillingsprocessen i det lokale biografmiljø blandt andet for at sikre distri- 
butionen af især danske film. 

Ad 6. Undersøge mulighederne for at etablere andre støtte-/finansieringsmekanismer til 
dansk Ulm 

Målsætning: 

Filminstituttet skal senest ved årsskiftet 2003/2004 fremlægge en undersøgelse af mulighederne 
for at etablere andre støtte-/finansieringsformer på filmområdet med henblik på at understøtte privat 
investering i filmproduktion. Undersøgelsen skal tage afsæt i erfaringerne fra andre europæiske lan- 
de -  f.eks. Holland, England og Irland. 

Ad 7. Filmbevaring og formidling af film arven 

Målsætninger: 

홢 I forligsperioden skal der etableres et ny arkivløsning for nitratfilmene, der er sikkerheds- og be- 
varingsmæssigt forsvarlig. Nitratarkivet ventes finansieret ved den såkaldte SEA-ordning, der in- 
debærer, at byggeudgiften betales over huslejen efter, at byggeriet er nøglefærdigt. Nitratarkivet 
ventes at stå færdigt i 2006. Midlerne til husleje mv. integreres i Filminstituttets driftsbevilling. 


